ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июля 2020 г. N 1139

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ТРЕБОВАНИЯ К АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

ЗАЩИЩЕННОСТИ МЕСТ

МАССОВОГО ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в требования к антитеррористической

защищенности мест массового пребывания

людей, утвержденные постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 марта

2015 г. N 272 "Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности мест

массового пребывания людей и объектов

(территорий), подлежащих обязательной охране

войсками национальной гвардии Российской

Федерации, и форм паспортов безопасности таких

мест и объектов (территорий)" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

14, ст. 2119; 2016, N 43, ст. 6020; 2017, N 28, ст.

4150; 2018, N 5, ст. 747).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 июля 2020 г. N 1139

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ТРЕБОВАНИЯ К

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ

ЗАЩИЩЕННОСТИ МЕСТ МАССОВОГО

ПРЕБЫВАНИЯ ЛЮДЕЙ

1. В абзаце втором пункта 9 слова "(по

согласованию)" исключить.

2. Пункт 30 изложить в следующей редакции:

"30. Система видеонаблюдения с учетом

количества устанавливаемых видеокамер и мест

их размещения должна обеспечивать

непрерывное видеонаблюдение за состоянием

обстановки на всей территории места массового

пребывания людей, архивирование и хранение

данных в течение 30 дней, а также

информационное взаимодействие с

региональными подсистемами видеонаблюдения

сегментов аппаратно-программного комплекса

"Безопасный город" (передачу видеоизображения

в реальном времени, видеоизображения в архиве,

результатов работы средств видеоизображения и

видеоидентификации).".